INDICAÇÃO Nº 110/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue com urgência a retirada dos gelinhos que foram colocados na Avenida Vicente Simões,  entre o Supermercado Alvorada e o final da  Rua João Basílio.

JUSTIFICATIVA

Sendo que a Rua João Basílio é mão única com saída para a Vicente Simões, para que os veículos possam virar a esquerda na referida Avenida é necessário que se faça a retirada dos gelinhos. Pois, como não existe mais retorno no super mercado Alvorada os motoristas que quiseram pegar à esquerda da Avenida Vicente Simões têm que se deslocar até a rodoviária para fazer o retorno.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE